-YHUBEP3UTET Y HOBOM CAlY
AKAJIEMUJA YMETHOCTHU

BP: 02-2/
JIAHA: 28.12.2010.

HOB CAJ]

Ha ocuoBy umana 37. u 38. 3akona o kynrypauMm noopuma (“Cn. I'macauk PC Op. 71/94), un. 56.
Cratyra Akanemuje ymetHocTH, HactaBHO ymeTHnuko HaydHo Behe Akanemuje ymetHocta y HoBom Cany je
Ha ceHUNM oapkanoj 28.12.2010. rox. yrBpamio

JIMCTY KATEI'OPUJA PETUCTPATYPCKOI' MATEPUJAJIA
AKAJAEMMWJE YMETHOCTHU HOBU CA/JL

OIIIITA CJOYKBA

Pb BPCTA PEIT'HCTPATYPCKOI' MATEPHUJAJIA POK YYBAIbA

1. HOPMATHMBHA U OIIIITA AKTA

(AxT 0 ocHHuBamy, CTaTyT, MPaBUIIHHIIH, TIOCIOBHHIIH,
OpraHMU3aIMOHH MIPOTIUCH U JIP.) TPAJHO

2. JIO3BOJIA 3A PAJ
(PELLEEIbA HAJUTEXXHUX OPTAHA) TPAJHO

3. AKTA O CTATYCHUMM U JIPYTUM IPOMEHAMA U O YIIUCY TUX
IMTPOMEHA V PETUCTAP KOJI HAJIJIEXKHOT” CYJIA TPAJHO

4. OJJIYKE O U3BOPY JIEKAHA, TTPOJEKAHA

" OPTAHA YIIPABJbAIHA TPAJHO
5. AKTA JOHETA V YIIPABHOM ITOCTYTIKY TPAJHO
6. TTAPHUYHMU IIPEJIMETHU TPAJHO
7. YT'OBOPU O PACIIOJIATAILY HEITOKPETHOCTUMA TPAJHO
8. OJIJIVKE O U3I'PAJIIbU U AJATITAIUIU OBJEKATA TPAJHO
9. YPBAHMCTUYKO- TEXHUYKU YCIIOBU TPAJHO
10. TTPOJEKTU CA IPATEROM JIOKYMEHTAITUIOM TPAJHO

11. CATJIACHOCTU HAJUIEXXHUX OPTAHA HA TIPOJEKTE TPAJHO
1



Pb

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

BPCTA PEI'UCTPATYPCKOI' MATEPHUJAJIA

TEXHWYKA JOKYMEHTAILIMJA KOJA CE OJJHOCHU
HA MHBECTUIIMOHA CPEACTBA

TYXXBE Y BE3U CA PAJJHUM CIIOPOM

PEIIEBA V BE3U CA VKIBKBOM ITPABA CBOJUHE
" TIPABA KOPUIIIREA HA HEITTIOKPETHOCTHMA

YTOBOPU O IYTOPOUHOJ CAPAbU, IIPOTOKOJIN, CIIOPA3YMU
3AXTEBU 3A CPEJICTBA, PELIEbA U YTOBOPU

O JIOJEJIY HOBUAHMX CPEJICTABA

(TPAJICKU, TIOKPAJUHCKHU, PEITYBJIMYKU OPTAHU U

®OH/I 3A KAIIUTAJIHA VJIATAIbA)
JIEJIOBOJAHMK U IOITUC AKATA

AKTATIO JIEJIOBOJIHUKY
[TEPCOHAJIHU JOCUJEN 3ATIOCJIEHUX
MATUYHA KEUT'A PAJTHUKA

W3BOPU Y 3BAIbA HACTABHUKA U CAPAJTHUKA

(Onmyxe o pacrincuBamy KOHKypca, KOHKYPCH, PElICHha YIaHOBH KOMUCH]E

3a IHcame U3BEIITaja, V3BemTaji KOMUCH]ja, OIIYKE H PelIeHha 0 u300py y

3BakbC HACTaBHUKA U CapaJlHHUKaA, pelickha YHI/IBCp3I/ITeTa (0] I/I360py Y 3Bamke HaCTaBHHKa)

IMO3UBH 3A CEAHUIE U350PHUX BERA, ITPUJABE KAHIUIATA
HA KOHKYPC 3A U3B0P V 3BAE, IIPEJIJIO31 KATE/IPU 3A

PACITMCUBABE KOHKYPCA 1 UMEHOBAIE YIAHOBA KOMUCHUIJA,

IMPEIIMCKA V BE311 U350PA V 3BAIbA

POK YYBAIA

TPAJHO

5 OJIMHA

TPAJHO

TPAJHO

10 TOAUHA

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

5 FOJINHA



Pb BPCTA PETUCTPATYPCKOI MATEPHJAJIA

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

35.

SAIIMCHUIIM U3BOPHUX BERA

3AIIMCHUII OPTAHA VIIPABJbAILA
(36OP PAZTHUKA, CABET AKAJJEMUJE YMETHOCTH)

3AIIMCHUIIM HACTABHO YMETHHUYKOI' HAYYHOI' BERA
AKAJIEMUJE VMETHOCTH

3AIACHULIN O PAJTY KOJIETUJYMA JIEKAHATA
[I03UBU CA MATEPUJAJIOM 3A CEJJHULIE CABETA,
W3BOJIN U3 3AIIMCHUKA Y OCTAJIU ITPEJIMETU BE3AHU
3A PAJ{ CABETA

[IO3UBU CA MATEPUJAJIOM 3A CEJHULE HACTABHO-
YMETHUUYKOI HAVYHOTL BERA , U3BOJIU U3 3ATIMCHUKA
11 OCTAJIA IIPEJIMETH BE3AHU 3A PAJI BERA

[IO3UBU CA MATEPUJAJIOM 3A CEJHUIIE
KOJIETUJYMA JIEKAHATA , U3BOJIU U3 3AITMCHUKA

1 OCTAJI TIPEJMETHU BE3AHU 3A PAJT KOJIETUIYMA
AKTA O CAPAJIIbY CA UHOCTPAHUM ®AKYJITETUMA
AKTA Y BE3U UHBECTULIWJA (ITPOJEKTH, YTOBOPH, U CJL.)

CTATHUCTHUYKU U3BELITAJU

EBUJEHIIUJA O IIOBPEJAMA HA PAZIY

. JOKYMEHTALIUJA BE3AHA 3A BE3BEJJHOCT U 3AIITUTY

HA PAZY U TIPOTHUBIIOXKAPHY 3AIITUTY

APXVBCKA KBbUT'A

POK YYBAIbA

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

5TOIMHA

5 OJINHA

5 FOJIMHA

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO



Pb BPCTA PETUCTPATYPCKOI MATEPHJAJIA

36. JINCTA KATET'OPUJA PETUCTPATYPCKOI' MATEPUJAJIA

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

45,

46.

47.

48.

49,

3AIIMCHUIIN O ITPETJIEAY APXHUBCKE I'PADBE

3AIIMCHUIIN O N3JIYUYUBABY BE3BPE/JHOT"
PETUCTPATYPCKOI' MATEPUJAJIA

3AIIMCHUIIN O ITPUMOITPENAIN APXUBCKE I'PABE

YI'OBOPH O PALY

KIbUT'A HACTABHUKA U CAPAJTHUKA 3A AKPEJJUTALIUIY
AKAJEMUJE YMETHOCTU KAO HAYUYHOUCTPAXXNBAYKE

OPI'’AHU3ALIUIE

EBUJIEHIITMOHU KAPTOHU O PAJTHUKY

YI'OBOPHU O ITPUBPEMEHUM 1 IIOBPEMEHUM ITIOCJIOBUMA,

AYTOPCKOM XOHOPAPY, O JEJIY U AP.

. CTAMBEHU KPEAUTHU

SAIIMCHUIIM UHCITIEKIITUJA

ATECTH, CBEJOYAHCTBA U JO3BOJIE CTPYYHUX
YCTAHOBA

WHTEPHA IIPEIIMCKA CA KATEAPAMA
( MOJIBE, ITIPEJVIO3U, 3ATIMCHHULIN)

PA3HE ITOTBPAE 1 YBEPE®A 13 PAJHOI' OJHOCA

PEHIEBA O IMBUJIHOM CIIVKEBY BOJHOI POKA,

PEIIEBLA O PEAOBHOM, HATPAJHOM
" TINTAREHOM OACYCTBY

POK YYBAIbA

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

5 FOJINHA

20 TOJIMHA

110 OTIUIATHU

10 TOJIMHA

10 TOJIMHA

5 FOJINHA

5 OJINHA

10 TOJIMHA



Pb

50.

51.

52.

53.

55.

56.

57.

58.

59.

BPCTA PEI'UCTPATYPCKOI' MATEPHUJAJIA

NEPCOHAJIHU JOCHUJEX BOJHUKA
HA TMBUJIHOM CJIVKEBY BOJHOI' POKA

MECEYHU U3BEIITAJY O EBUJEHIININ ITPUCYCTBA BOJHUKA
HA TTUB. CIIVKEBY BOJ. POKA U ITPEITMCKA CA KOMAHJIOM BOJHOI' OICEKA

JUCHUIIIMHCKHA ITPEJMETH

MOIJIBE 3A CTAHOBE U CTAMBEHE KPEJIUTE

. PAJJH OMTHOC HEHACTABHO OCOBJBE

(ormacu, mpujaBe KaHAWAATA HA OTJIac,
3aIlIMCHUIIM KOMHCH]e, 00aBelTemha u 1p.)

WHTEPHA NOCTABHA KIbUT'A

JOCTABHA KIBbUT'A 3A MECTO

KIBbUT'A EKCIIEJJOBAHE ITOLITE

KIBUT'A THEBHUX JOI'ABAJA (IIOPTUPHULIA)

PEHIEBA 3A TOAUIIHE OAMOPE U OJICYCTBA

PAUYHOBOJICTBO
PB BPCTA PETUCTPATYPCKOI MATEPUJAJIA

60.

61.

62.

63.

64.

ITJIATHH CITMCKOBUA

3ABPIIIHN PAYYH

M-4 OBPACLIA 1 KAPTOHU PAJTHUKA

KIBbUT'A OCHOBHUX CPEICTABA

VIJIA3BHU PAUYHU 3A OCHOBHA CPEJICTBA

POK YYBAIA

10 TOAMHA

3 TOJMHE

5 FOJINHA

STOAMHA

5TOANHA

5TOVHA

5 TOUHA

5 FOJINHA

3TOJIMHE

2 TOJINHE

POK YYBAIbA

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO



Pb

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

BPCTA PEI'UCTPATYPCKOI' MATEPHUJAJIA

MVYH 1 MVH-K OBPACLIA

OBPAUYYH BOJIOBAIbA TTPEKO 30 JAHA U TTOPOANJBCKO
OJICYCTBO

OBPAYVH YI'OBOPA O JEJIY, AYVTOPCKHX XOHOPAPA
[TPUBPEMEHNX-TIOBPEMEHUX 1 IP. YTOBOPA)

JABHE HABABKE BEJIMKE BPEJTHOCTU

JABHE HABABKE MAJIE BPEJHOCTU

OBPAYVH 3APAJIA ITPUITPABHUKA ITPEKO TPXKUIITA PAA

MMPOAYKXEHO INIEH3UJCKO-UHBAJIMJICKO OCUI' YPAILE

T'JTIABHA KIBbUT'A (KAPTULE U 3AKJbYYHU JIUCT)

I1JIB OBPACIIN

IIIIT OBPACLI

AHAJIMTUYKE KAPTHILIE

JHEBHUK AHAJIMTUKE

IMMOIIMCHE JINCTE OCHOBHHUX CPEJICTABA

BOAOBHE JIUCTE
(MECEYHE JINCTE 3A OBPAUYH 3APAJIA 3ATIOCJIEHUX CA

MNOJALIMIMA O OACYCTBHUMA, GOJIOBAILMMA, CTUMVIJIALIMIOM,
KOPEKIIMJOM BOAOBA U IP. IOJALTUMA KOJU YTUYY HA OBPAYYH

3APAJIE)

PEKAIIUTYJIALIMJA BOJIOBABA TIPEKO 30 JAHA
" TTIOPOANJBCKOI' BOJIOBABA

OBYCTABE

POK YYBAIA

TPAJHO

TPAJHO

10 TOJMHA

10 TOAMHA

10 TOJUHA

TPAJHO

TPAJHO

15 TOMHA

10 TOJIMHA

5 TOIMHA

5 OJINHA

5 OJINHA

5 OJINHA

2TOJIMHE

5 COJINHA

5TOHA



Pb

81.

82.

83.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

BPCTA PEI'MCTPATYPCKOI' MATEPHUJAJIA

KBBUT'A YIIASHUX ®AKTYPA

KIBBbUT'A U3JIABHUX OAKTYPA

VJIA3ZHU PAUYYHU

. U3JIA3H PAYYHH

N3BOJU XKNPO PAUYHA

I'’'TABHA BJIATAJHA

JEBU3HA BJIATAJHA

HAJIO3U1 3A KIbIIXKEIBE

NEPUOAMYHU U3BELHITAIN

PEKAIINTYJIAIIMJE 3APATA

PEKAIIUTYJIAIIMJA OCTAJIUX UCIIJIATA
(AYT. XOHOPAPH, YTOBOPU O AEJTY, ITPUBP. IOBPEM.ITIOCJIOBY, ITYTHU TPOILIKOBN)

YT'OBOPU, OJJIVKE, PEIIEHA (PAUYHOBOJACTBEHU ITPUMEPAK)

OTIINTAREHU ITOTPOITAYKH KPEJJUTU

ITYTHU HAJIO3U, ITYTHU TPOLLIKOBHA

TOITJIM OBPOK

OTIIPEMHMHA

3AXTEBU 3A CPEJICTBA

MN3BEHITAJM O KOPUITREBY HAMEHCKUX CPEICTABA

POK YYBAIbA

5 TOJIUHA

5 OJINHA

5TOMHA

5TOHA

5 FOJINHA

5 OJIMHA

5TOVHA

5TOAVHA

5 OJINHA

5 TOJUHA

5TOJIUHA

5 FOJINHA

5 OJINHA

5 OJINHA

5OJINHA

5 OJIMHA

5TOMHA

5TOUHA



Pb BPCTA PEI'HCTPATYPCKOI' MATEPHUJAJIA

99.

100.

101.

102.

103.

104.

1OC OBPACIII

HAJIOT BJIATAJHU JJA HATIJIATU (xomuja)

HAJIOT BJIATAJHU JIA UCITJIATH (xomuja)

JIHEBHUK BJIATAJHE (xonuja)

HCIIIATE BOJHULIUMA HA HUBUJIHOM CJIIYXXEBY BOJHOI' POKA

PEKAIIUTYJIAIIMJA JIA 1 CIHEHUOUKATIUIA JOIIPUHOCA
N3 JIMYHOI' JOXOTKA I10 OIIIITUHAMA

CTYAEHTCKA CJIY/KBA

PB BPCTA PEI'HCTPATYPCKOI' MATEPHUJAJIA

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111

112.

HOCTPUOUKAIINIA JUITIIOMA

JOCUJEN CTYJIEHATA

JIOCUJEN TTOCTIUITIIOMALIA

MATHUYHE KIbUTE CTYJIEHATA

3AIIMCHUIMU O ITOJIATABY HMCIIMTA

HACTABHMU INTAHOBU U ITPOT'PAMU

(CTYJUICKU ITPOI'PAMU)

PEIIEBLA O EKBUBAJIEIININ 3BABA

PEIIEHA O OJOBPABABY IIPEJIA3A CA APYT BUCOKOIIKOJICKE YCTAHOBE
U ITPU3HATHUM HUCIIUTUMA

POK YYBAIbA

3TOJIUHE

2 TOJINHE

2 TOJIMHE

2 TOJIMHE

5 OJINHA

STOAMHA

POK UYYBABA

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO



PBb BPCTA PEI'’UCTPATYPCKOI' MATEPHJAJIA

113. PEHIEBLA O ITPECTAHKY CTATYCA CTYAEHTA, ITPOAYXELY
CTATYCA CTYJAEHTA 1 OBHOBH CATATYCA CTYAEHTA

114. EBUJIEHLIMJE O U3JATHUM JUITJIOMAMA U JIOJALIMMA JTUTVIOMA
115. [TPUJABE HA KOHKYPC KAHJIUJIATA 3A IOJIATAIE

MTPUJEMHUX UCTTUTA
116. [IPUJEMHU UCIIUTH

(KOHKYPCHU, 3AITUCHULIA, PAHT JINCTE)

117. VBEPEIbA U3JJATA CTYJJEHTUMA

118. PELLEA O MUPOBAILY IIPABA CTYIEHATA

119. PELLEA O KOMUCHICKOM TTOJIATAY UCTIATA
BUB/INOTEKA

Pb BPCTA PET'HCTPATYPCKOI' MATEPHUJAJIA

120. ITJIIAH U3JABAYKE JEJIATHOCTU

121. VIIBEHUIIN, YACOIIUCH, ITYBJIMKAIINIE
" CBA IIOCEBHA N3JJABA YU JE U3JTABAY
AKAJJEMUJA YMETHOCTHU

122. MOHOI'PA®CKE ITYBJIIMKAITUJE

123. MOHOI'PAOUIJA AKAJEMUJE YMETHOCTU

124. WHBEHTAPHE KIbUT'E BUBJIMOTEKE

125. KIBUT'A TIPUJEMA ITYBJIMKAITAJA

126. JOKTOPCKE JUCEPTAIIUJE

POK YYBAIA

TPAJHO

TPAJHO

5 FOJINHA

STOAMHA

3TOJIMHE

2 TOJMHE

2 TOIVHE

POK YYBAIbA

TPAJHO

I10 2 [TPUMEPKA

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO

TPAJHO



127. MATUCTAPCKHN PAIOBU TPAJHO
128. MACTEP PAJIOBU TPAJHO

129. JUITTIOMCKHU PAJJOBU STOJUHA

CJYXBA 3A MAPKETHHTI, OPTAHU3ALIMJY U MEBYHAPOJIHY
CAPAZIILY

Pb BPCTA PETUCTPATYPCKOI MATEPHJAJIA POK YYBABA

130. JOKYMEHTAIIMJA O YMETHHUYKOJ AEJTATHOCTU 1 MEBYHAPOAHOJ CAPAIBU
JAEITAPTMAHA MVY3UYKE, IMKOBHUX 1 JIPAMCKHNX YMETHOCTHU
(EBUAEHLIUJA O YUEIIRY CTYJAEHATA HA PABHUM TAKMUYEBLUMA,
EBUJAEHIIMJIA O OCBOJEHUM HATPAJJAMA CTYAEHATA, EBUJEHIIMJA O OCBOJEHUM
HATPAJJAMA HACTABHOI" OCOBJBA, JOKYMEHTALIMJA O PASMEHU CTY IEHATA
N HACTABHUKA, EBUAEHIIUIA O OAP2KAHUM ITPEJABABUMA I'OCTYJYRUX ITPEJABAYA,
EBUJAEHIIMJA O HAJ3BHAYAJHUM YMETHUYKHUM AKTUBHOCTHUMA JEITAPTMAHA
MY3NUKE, IPAMCKE U INKOBHUX YMETHOCTHU UJIP.) TPAJHO

131.  TIPEIIMCKA Y BE3U YMETHWUUKE JIEJIATHOCTHU U MEBYHAPO/IHE CAPA/JIHE
JIEITAPTMAHA MY3UWUKE, IMKOBHUX U JIPAMCKHUX YMETHOCTH
(TTPEMKUCKA CA PA3HUM MHCTUTYLIMJAMA BE3AHA 3A
OPTAHM3ALIMIY YMETHUUKE JIEJJATHOCTU U MEBYHAPOJTHE
JIETATHOCTHU AKAJIEMUIE, TIPEIIUCKA CA KATEJIPAMA U JIP.) 5TOAMHA

Jlucra 3aksbydeHa ca peqnum opojem 131. (cioBHMa: cTOTpHAECeTjeqaH)

1. Jlucra xareropmja perucTpaTypCKOr MaTepHjana npuMemuBahe ce Ha KaTeropuje apxuBcke rpahe u
PETUCTPATYPCKU MaTepHjall KOjH Cy HACTAJM O] lherOBOT OCHHUBAaA 1A HA1aJbe.

2. Tlo crymamy Ha cHary oBe Jlucre mpecraje ga Bakm TNpeTxoiHa JIucra kareropuja perucTpaTrypckor
Mateprjasia  AKaJeMHje YMETHOCTH Koja je cacTaBHM Jeo [IpaBHiHWMKAa O KaHIEIApHUjCKOM IIOCIOBABKHY
Axanemuje ymetnoctu Hosu Canx (06p. 02-10/30 ox 18.12.2003. roauue) 3a KOjy je mA00MjeHa CarjiaCHOCT
Apxusa Bojsoaune (0p. 11 031.1-5/2-09 OD 06.03.2009. rox.)

3. OBa Jlucra Kateropuja perucpaTypckor marepujajia cTyrna Ha CHary JoOujameM carjlaCHOCTH 0]l ApXuBa
BojBoaune.

[Ipod. 3opan TogoBuh
OJEKAH
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